127 Latrones procul hinc, procul hinc vos tollite fures,
 128 et quisquis raptō vivere dulce putat.
 129 Nil vobis, moneo, Theodoro Principe, tuti est :
 130 in vos mansuetas non habet ille manus.
 131 Ille mei ad clipeum qui Principis excubat ensis,
 132 sontibus exitio est, praesidioque probis.
 133 Nec vos vel precibus, pretio vel fidite, culpam
 134 strenua non tardo mox pede poena premet.
 135 Hoc vetera, hoc vobis monumenta recentia narrant,
 136 quae passim medio plurima rure patent.
 137 Pendula ab arboribus, radiisque implexa rotarum,
 138 debita carnivoris corpora vulturibus.
 139 At si quis tardas monitis adverterit aures,
 140 sentiet illa suo vera fuisse malo.
 141 Testis Beca Nova est, tuus est Benhusia testis
 142 nunc quoque praedonum sanguine pinguis ager.
 143 Cum grassatorum florentes aere catervas
 144 lux improvisae dedit una neci.
 145 Ipse adeo e caelo sumptis Vincentius armis
 146 tam pia praesenti proelia juvit ope.
 147 Ille et lymphatos egit terroribus hostes,
 148 et rexit nostra spicula missa manu.
 149 Mutant fata vices, et amico Numine, praeda,
 150 qui praedaturus venerat, ipse fuit.
 151 Plurima victrici sternuntur corpora ferro,
 152 plurima Justitiae victima caesa litat.
 153 Impia pullati duxerunt funera corvi,
 154 et saturi lessum concinere canes.
 155 Nunc quoque transversim cerealibus obvia sulcis
 156 saepius agricolae ossa morantur equos.
 157 Inde tibi, Princeps, plaudunt Urbesque, viaeque,
 158 ruraque, quod saevo cuncta timore vacent.
 159 Te canit intrepida nocturnus voce viator,
 160 obscurum tuto cum pede carpit iter.
 161 Te recinens patula pastor resupinus in umbra
 162 securas longo carmine mulcet oves.
 163 Te canit in molli projectus gramine messor
 164 ad vitreas Paderae lene fluentis aquas.
 165 Ergo iterum pacis Pax aurea suscitatur artes,
 166 et redit ad solitos musica turba choros.
 167 Ergo iterum, Phoebō restim ducente, Camenae
 168 ad numerum saliunt, ad numerumque canunt.
 169 Westphala Pierias pubes operatur ad aras
 170 et litat, Aonio vota probante Deo.
 171 Quae modo singultim parco lacrimaverat imbri,
 172 nunc fremit immenso Castalis unda lacu.
 173 Tu, Princeps, Cirrhae longaeva silentia rumpis,
 174 ne seneant tacito squalida plectra situ.
 175 Invia Tu nobis Heliconis tesqua recludis,
 176 culmina tu facilem sternis ad alta gradum.
 177 Tu pridem exsulibus, Maecenas optime, Musis
 178 Principe magnificam condis in urbe domum.
 179 Tu primum Sophico palmam proponis agoni,
 180 cingat ut emeritum laurea sarta caput.
 181 Per te, quo stimulet Virtutis amantia corda,
 182 nobilis ingenium gloria calcar habet.
 183 Tu vastum ingeniis aperis felicibus aequor,
 184 tota ubi dent placidis vela ferenda Notis.